
Splash Meet Manager, 11.76727 Registered to Associação de Natação da Madeira 04/06/2023 12:22 - Página 1

Associação de Natação da Madeira
9.ª Travessia VI Cais de Santa Cruz

Santa Cruz, 4 de Junho de 2023

Prova 2 1000m Livres 25 anos e mais velhos
04/06/2023 - 11:00 1000 metros / Masters (águas abertas) Resultados

Lugar Dorsal Name Ano Clube Tempo Final

Master AA1 (25 aos 39 anos), Femin.

1. 201 Pauline Ringue 1997 Naval do Funchal 13:24.72

Master AA2 (40 aos 54 anos), Masc.

1. 213 Antonio Veiga Fernandes 1973 Naval do Funchal 18:10.23
2. 212 Hugo Emanuel Martins 1974 Juventude Atlantico 18:24.40 + 14.17
3. 226 John de Jesus 1983 SwimMadeira 18:50.89 + 40.66
4. 211 Antonio Figueira Silva 1974 Naval do Funchal 19:42.33 + 1:32.10
5. 214 Joao Miguel Branco 1973 Escola O Liceu 20:20.27 + 2:10.04
6. 205 Tony Santos Serrao 1980 Desportivo Corticeiras 24:47.45 + 6:37.22

Master AA2 (40 aos 54 anos), Femin.

1. 229 Marla Sofia Freitas 1974 Desportivo Corticeiras 19:57.54
2. 206 Andreia Patricia Joao 1979 Desportivo Nacional 20:00.93 + 3.39
3. 216 Sara Cabral Fernandes 1973 Juventude Atlantico 20:10.29 + 12.75
4. 227 Natalia Triandafilidi 1972 SwimMadeira 20:43.22 + 45.68
5. 228 Ana Carina Alves 1979 Populares / Não Federados AA20:57.03 + 59.49
6. 207 Vania Alves Rodrigues 1979 Desportivo Corticeiras 21:11.80 + 1:14.26
7. 204 Dina Ferreira Viveiros 1980 Desportivo Nacional 24:53.75 + 4:56.21

Master AA3 (55 e mais velhos), Masc.

1. 218 Jose Fernando Teixeira 1968 Desportivo Corticeiras 18:04.36
2. 222 Paulo Gomes Silva 1962 Naval do Funchal 19:55.66 + 1:51.30
3. 221 Jose Remigio Rodrigues 1965 Desportivo Corticeiras 20:12.02 + 2:07.66
4. 225 Petr Danich 1953 Escola O Liceu 23:17.44 + 5:13.08
5. 220 Joaquim Manuel Silva 1966 Desportivo Corticeiras 23:17.85 + 5:13.49
6. 223 Wellington Rocha Bezerra 1958 Naval do Funchal 24:22.12 + 6:17.76

Master AA3 (55 e mais velhos), Femin.

1. 219 Ana Isabel Fernandes 1967 Juventude Atlantico 27:37.36
2. 224 Minh-ha Nguyen Cicero 1953 Naval do Funchal 30:32.82 + 2:55.46

Classificação Geral - MASTERS, Masc.

1. 218 Jose Fernando Teixeira 1968 Desportivo Corticeiras 18:04.36
2. 213 Antonio Veiga Fernandes 1973 Naval do Funchal 18:10.23 + 5.87
3. 212 Hugo Emanuel Martins 1974 Juventude Atlantico 18:24.40 + 20.04
4. 226 John de Jesus 1983 SwimMadeira 18:50.89 + 46.53
5. 211 Antonio Figueira Silva 1974 Naval do Funchal 19:42.33 + 1:37.97
6. 222 Paulo Gomes Silva 1962 Naval do Funchal 19:55.66 + 1:51.30
7. 221 Jose Remigio Rodrigues 1965 Desportivo Corticeiras 20:12.02 + 2:07.66
8. 214 Joao Miguel Branco 1973 Escola O Liceu 20:20.27 + 2:15.91
9. 225 Petr Danich 1953 Escola O Liceu 23:17.44 + 5:13.08

10. 220 Joaquim Manuel Silva 1966 Desportivo Corticeiras 23:17.85 + 5:13.49
11. 223 Wellington Rocha Bezerra 1958 Naval do Funchal 24:22.12 + 6:17.76
12. 205 Tony Santos Serrao 1980 Desportivo Corticeiras 24:47.45 + 6:43.09
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Associação de Natação da Madeira
9.ª Travessia VI Cais de Santa Cruz

Santa Cruz, 4 de Junho de 2023

Prova 2, 1000m Livres

Classificação Geral - MASTERS, Femin.

1. 201 Pauline Ringue 1997 Naval do Funchal 13:24.72
2. 229 Marla Sofia Freitas 1974 Desportivo Corticeiras 19:57.54 + 6:32.82
3. 206 Andreia Patricia Joao 1979 Desportivo Nacional 20:00.93 + 6:36.21
4. 216 Sara Cabral Fernandes 1973 Juventude Atlantico 20:10.29 + 6:45.57
5. 227 Natalia Triandafilidi 1972 SwimMadeira 20:43.22 + 7:18.50
6. 228 Ana Carina Alves 1979 Populares / Não Federados AA20:57.03 + 7:32.31
7. 207 Vania Alves Rodrigues 1979 Desportivo Corticeiras 21:11.80 + 7:47.08
8. 204 Dina Ferreira Viveiros 1980 Desportivo Nacional 24:53.75 + 11:29.03
9. 219 Ana Isabel Fernandes 1967 Juventude Atlantico 27:37.36 + 14:12.64

10. 224 Minh-ha Nguyen Cicero 1953 Naval do Funchal 30:32.82 + 17:08.10


